⁶⁰ SEN., *De ira* 1,18,1; questo è l'intero passo: «1. Ratio utrique parti tempus dat, deinde aduocationem et sibi petit, ut excutiendae ueritati spatium habeat: ira festinat. Ratio id iudicare uult quod aequum est: ira id aequum uideri uult quod iudicauit». Cfr. anche A. BONANDINI, *Inaudita parte altera*, cit., 96 e nt. 79.

⁶¹ E. FORCELLINI, *Lexicon, iudico*, II, § 1, con rif. a Cicerone: «Interdum est aestimare. *Cic. 2 Off.* 1,22,79: Non enim numero haec iudicantur, sed pondere. 2. Saepe est existimare, putare, iudicium facere. — a) cum accusatio rei *Cic. 2. Diuinat.* 43. 91: Oculorum fallacissimo sensu iudicant ea quae ratione et animo uidere debebant. *Id. 2 Orat.* 42. 178: Plura homines iudicant odio, aut amore, aut cupiditate, quam ueritate, aut praescripto, aut legibus [...]».